tiam cælos , superiorem partem Mundi , non per Angelos , aut alios opifices , sed propriis manibus , h. e. tuâ potentiâ , & sapientiâ condidisti. *Ipsi peribunt &c.* h. e. si veterascerent cæli , & perirent , tu tamen idem maneres : vel sensu absoluto : cæli peribunt , seu mutabuntur mutatione accidentali , quoad motum stellarum , influxum caloris , generationes rerum inferiorum ; quo modo etiam terra peribit quoad productionem herbarum , animalium &c. *Et omnes sicut vestimentum veterascent* , consummentur quoad externam figuram. Et sicut pallium aliquod vetus , removebis à cælis externum istum habitum , & novo indues ; tu verò nullo modo mutaberis , quantâvis longitudine annorum.

ψ. 29. *Filii servorum tuorum habitabunt , & semen eorum in sæculum dirigetur.*

Descriptâ æternitate Dei , & Mundi consummatione , prædicit , in Mundo renovato participes fore æternitatis ejus *servos* , Patriarchas , & *filios* illorum , Apostolos , & *filios* Apostolorum , seu omnes pios Christianos : non quòd in futuro sæculo futura sit præpagatio filiorum , sed quòd ad beatam illam requiem perventuri sint omnes fideles

deles servi Dei cum omnibus posteris, qui eorum pietatem imitati fuerint. En lector, quò perducatur vera pœnitentia, quæ initio Psalmi descripta est: perducit enim ad æternam felicitatem cum Deo, sinè quâ peccator in æternis suppliciis mansisset cum Diabolo.

PSALMUS C. II.

**T**itulus, *Ipsi David.*

**A**rgumentum: *Primò exponit beneficia Dei erga electos, tum in hâc vitâ, tum futurâ: deinde ostendit, unde veniant ista beneficia, & ad quos pertineant, nempe esse opera ineffabilis misericordie Divina erga timentes Deum, demum cum impar sibi videatur ad agendas gratias, ad hunc finem invitat omnes Angelos, imò omnes creaturas.*

*Psalmus dulcissimus est, & ad fiduciam in Deum erigendam, & collocandam aptissimus; modò post actam de peccatis quantumvis gravibus pœnitentiam, Deum verè, & ex corde timeamus.*

*ÿ. 1. Benedic anima mea Domino, & omnia, quæ intra me sunt, nomini Sancto ejus.*

David piè credens, unum se esse de numero Electorum Dei, excitat ipse se in  
per-

Sex considera  
Dei circumeram  
no in cœlestia  
nie, præstantia  
Domine! securi  
operibus Dei fac  
omnia facti sunt  
pobicio; nihil d  
est, cuius non  
Ternò in nume  
non pauca  
aut terram or  
possides titu  
ÿ. 26. Hoc  
anibus: illic  
m.  
ÿ. 27. An  
vros pertransi  
ÿ. 28. Di  
dendum ei:  
is escam in temp  
Jam miratu  
is amplitudine  
præterea se offer  
profunditate, ex  
iojam manibus m  
tine, cuius lat